
Tachovsko pozorovalo,
jak Měsíc ukrajoval Slunce
Lidé vycházeli z obchodů a firem, děti se shromažďovaly na školních hřištích

Přes slunečnímkotoučkem, ještě částečně zatměnýmMěsícem, pře-
létl pták. Stalo se tak při pozorování v redakci. Bez zajímavosti není
rozdíl vzdáleností objektů zachycených na snímcích. Zatímco slunce
je nějakých 150milionů kilometrů daleko, pták byl vzdálen zhruba
150metrů. Foto:Deník/Antonín Hříbal

POZOROVÁNÍZATMĚNÍSLUN-
CEVREDAKCI. Do redakce Ta-
chovského deníku dorazilo pat-
náct dětímateřinky Pošumavská
v Tachově a společně jsme pozo-
rovali zatmění Slunce, které bylo
promítáno prostřednictvím
triedru na papírové stínítko. Děti
se také přesvědčily, že pozoro-
vat zatmění lze i pomocí papírku
smalou dírkou. Děti dostaly ta-
kové papírky a sluneční světlo
procházející skrz otvor se pro-
mítlo na bílý papír a tambylo vi-
dět „vykrojené“ Slunce podobně
jako obraz promítnutý z triedru.
Fotogalerii z dalších pozorování
najdete nawww.tachovsky.de-
nik.cz 2x foto:Deník/Antonín Hříbal

NAŠKOLNÍHŘIŠTĚ se v pátek
dopoledne vydali v doprovodu
učitelů a učitelek snad všichni
žáci Základní školy Hornická v
Tachově. Zatměni Slunce pozo-
rovali pomocí svářečských sklí-
ček, rozstříhaných rentgeno-
vých snímků, či fólie ze starých
počítačových disket. V předcho-
zích dnech se všechny děti v
rámci školní výuky dozvěděli, co
to vlastně zatmění Slunce je,
proč se děje a jak často se v na-
šem zeměpisnémpásmuode-
hrává. Samozřejmostí bylo pou-
čení, aby se děti nedívaly do pa-
prsků přímo, aby to nepoškodilo
zrak. Foto: 3x Deník/Jiří Kohout

ZEDVEŘÍ obchodů a firemvycházeli zaměstnanci a na chvilku po-
hlédli vzhůru. Přes zatmavená sklíčka pozorovali úkaz, který sama
příroda připravila. Navíc byla vidět největší fáze zatmění zrovna v
čase, kdymávětšina pracujících polední přestávku. Tu tedy zaměst-
nanci využili nejen na svačinu, ale na podívanou, která se jen tak kaž-
dý den nevidí. Foto:Deník/Gabriela Jägerová

INZERCE

1
0
0
1
1
3
1
5
5
3
_
A

1
0
0
1
1
2
9
6
2
8
_
A

3TACHOVSKOdeník sobota 21. března 2015

Více na  www.wobenzym.cz 
Informujte se u svého lékaMe. 

Wobenzym, tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
MUCOS PHARMA CZ, s.r.o.,  Uhříněveská 448, 252 43  Průhonice, www.wobenzym.cz, konzultace s lékaři na tel.: 800 160 000

PodpoMte imunitu  
proti chMipce a nachlazení

posiluje oslabenou imunitu
snižuje nemocnost

lék Wobenzym®

mAže pomoci i Vám

Problémy s imunitou nás trápí především v průběhu zimy a bezprostředně po ní, 

kdy je naše tělo výrazně oslabené. Cítíme se unavení, hrozí nám chřipky a záněty 

dýchacích cest.

Enzymy řídí fungování imunity
Velký význam v našem těle mají proteolytické enzymy, které pomáhají zajišťovat 

rovnováhu a fungování imunitního systému. Při problémech s imunitou je namístě 

podpořit náš obranný systém podáváním obdobných enzymů zvenčí. Dlouholeté 

výzkumy ověřily účinnost unikátní směsi proteolytických enzymů, která je obsažena 

v jediném tradičním léku systémové enzymoterapie – léku Wobenzym. 

Podpůrná léčba při chřipce a angíně
Wobenzym působí proti zánětům a podporuje oslabenou imunitu, proto by ho 

měli lidé, které chřipka, angína nebo jiné záněty dýchacích cest ohrožují nejvíce, 

začít užívat už v období zvýšeného výskytu nemoci. Jestliže jsme chřipku nebo jiné 

virové onemocnění už dostali, Wobenzym ho posílením imunity pomáhá rychleji 

zvládnout, a zkracuje tak dobu léčby.

Aby se nemoc neopakovala 
I když už jsme z nejhoršího venku, tedy v období rekonvalescence, Wobenzym po-

siluje stále ještě oslabenou imunitu a je tak účinnou obranou proti případnému 

opakování nemoci a jejímu přechodu do chronického stavu. Je vhodný také pro 

děti, které nejčastěji trpí opakovanými záněty dýchacích cest.


